n/n

COBAHO
A.B.Malibopoga
b KOMUTETA MO Aenam
3UYEeCKOM KyNibType 1 cnopTy
n benosipckoro palioHa
Bpanda 2016 r.

YTBEPXAEHO

A N.OpprHapuesa

MYHULMUNANbHOTO

lret

OTYET

?HKSA

ro «CnyTHUK»
2016 T.

0 pe3ynbTaTax fesTeNbHOCTU MyHMUMNanbHOe Ka3eHHOe yupexeHne Benospckoro
paioHa«MONOAeXHbIN LEeHTP «CNyTHUK»

(I'IOI'IHOE' HanMeHOBaHU

e MyHULUNANbHOTO YUpexaeHus)

1N 06 MCNONb30BaHUK 3aKpenaeHHoro 3a HUM MyHuumnanbHoOro NMyuLiLecTBaa

3a 2015 OTYETHbIN rof

Pasgen 1. ObWNME CBEAEHNA O MYHULUWNAJIBHOM YUPEXOEHNN

HanmeHoBaHVe nokasartens

Buabl AesaTensHocTn (C yKasaHuem
MCYEpNbIBAIOLLETO NMEepPeYHs OCHOBHBIX
BUAOB

LeATeNbHOCTM M UHbIX BUOB
LesATeNnbHOCTH,

He SIBMISOLWMXCA OCHOBHbLIMU), KOTOpPbIE
MYHWLUMNANbHOE YUpexeHne BrpaBe
OCYLLECTBNATbL B COOTBETCTBUU C €F0
YUpeAnTeNbHbIMU LOKYMEHTAMY

Ycnyru (paboTbl), KOTOpPble 0Ka3blBAKOTCA
notpebuTenam 3a nnaty B cayvasx,
NpeayCMOTPEHHbIX MyHULMMaNbHbIMY
NpaBOBbIMU aKTaMu, C yKasaHnem
notpebuTeneii ykasaHHbix ycnyr (pabor)

3HauyeHne nokasaTens

KpaTkas
XapakTepucTuka
10praHun3sayna maccoBoii paboThl ¢

LeTbMU 1 MONOAIEXbIO MO MECTY
XUTENbCTBa;

2)opraHusaumns n nposegeHue
KOHKYPCOB, UrPOBbIX, fOCYT0BbIX
nporpamm, hectusanein, KynbTypHO
-[l0CYr0BbIX; BOEHHO-
naTpUoOTUYECKUX, (DU3KYNbTYPHBIX
1 pasB/eKaTe/lbHbIX MEPONPUATUIA C
0ETbMU 1 MONOLEXbIO;
3pa3spaboTka n peanusauyus
nporpaMm U NMpoeKToB B chepe
MONOAEXHOW NOANTUKM
4)cTUMynaumsa 1 nojaepxka
06LLEeCTBEHHO -3HAYNUMbIX
VUHWULMATNB AeTell 1 MONMOLEXMN;
5)OpraHusanus MonofexHoro
BOJIOHTEPCKOTO [IBUXXEHWS;

npaBoBoe
oboCcHOBaHue

YcrtaB
MYHULMMANbHOTO
Ka3eHHOT0 y4pexaeHuns
benospckoro paiioHa
«MonogexHbld LEeHTP
«CNyTHUK»

6) 0KazaHue B COAeNcTBUU

BPEMEHHOMY TPYLOYCTPOICTBY
HeCcoBepLUEeHHONEeTHNX B BO3pacTe
oT 14 po 18 net B cBO6OAHOE OT
yuebbl BpeMs 1 6e3paboTHbIX
rpaXkgaH, UCMbITbIBAKOLLNX
TPYAHOCTW B MOWCKe paboThl,
MPOXMBAIOLINX HA TeppuTOopUmn
Benospckoro paiioHa.

HauMeHoBaHue ycnyru (paboThbl)

HOpPMaTWBHbI I
npaBOBOW akT



&) PaspelunTenbHble JOKYMeHTbI (C
yKazaHuem
HOMEpOB, AaTbl BblJauyn 1 CPOKa
aencTeus),
Ha OCHOBAHMWM KOTOPbIX MYHULMNANbHOE
yupexaeHue oCyLLecTBNAET AeATENbHOCTb
(cBMAETENBCTBO O FOCYAApPCTBEHHOM
perucTpauuyM MyHuMLMNanbHoOro
yupexaeHus,
PeLIeHmns yupeanTens o cosgaHum
MYHWULMNANbHOTO YYpEeXAeHUs 1 apyrue
paspelnTenbHblie JOKYMEHTbI)

4. KoNnMyecTBO WTATHbLIX eANHUL,
MYHULMUMANbHOTO
yupexaeHuns (yKasblBalOTCA AaHHbIe O
KOMIMYEeCTBEHHOM COCTaBe "
KBanudpukaunm paboTHUKOB
MYHULUNANbHOTO YUYPeXAeHUs) Ha
Hayano M Ha KOHeL oTYeTHOro roga. B
c/lyyae U3MEHeHUsa KONuYecTBa
WTATHBIX eAUHUL MYHULMUMANbHOTO
yupexKaeHns YyKasblBalOTCA MPUYUNHDBI,
npuBefLIne K nx
M3MEHEHWIO HA KOHEL OTYETHOrO roja

5. KonnuectBo paboTHMKOB
MYHWULMNANbHbIX YUYPEXX AeHWNA
(cnncoyHasa yncneHHocTb/
pa6oTatowme Ha cTaBky/paboTatomne
Ha 1,5 cTaBKM)

6. CpepnHas 3apaboTHaa nnarta
pabOTHMKOB  MYHWLWNANbHOTO
yupexzaeHus

CBMAeTeNbCTBO O FOCYAAPCTBEHHOM
perncTpawuuv ropmanyeckoro nuua
Ne1028601521596 oT 28 HOs6pA
2002 ropa, MocTtaHoBNeHMe
agMuHMCTpaummn bBenosapckoro
paiioHa oT 29 gekabps 2010 roga
Ne2081 o co3gaHuu
MYHULMNANbHOTO Ka3eHHOTo
Benospckoro paiioHa «MOJIOAEXHbI
LeHTp «CnyTHUK» YCTaB,
YTBEPX/AEHHbIi pacnopsXXeHeM
KomunTeTa no fenam MONOAexwu,
(hM3nyecKoil KynbType u cnopTa
agMuHMCTpaummn Benoapckoro
paivioHa oT 03 dheBpans 2011 roga
Ne20
Ha Hayano
OTYETHOro roja

Ha KOoHel,
OTUYETHOTO rofa

21,5 19
19 19
25978,28 27154,32

Pasgen 2. PE3Y/IbTATbI AEATE/IBHOCTU MYHUUU[MNAJNIBHOEO YYPEXAEHWA

N HanmeHoBaHMe nokasartens 3HayeHMe nokasatens
n/n
610 KeTHas npuHocALLas
[eaTeNlbHOCTb [,0X04
[,eaTeNnbHOCTb
1. W3meHeHue (yBennyeHue, yMeHbLIEHUE) +96,2 0
6anaHcoBoO (0CTAaTOYHOI) CTOMMOCTH
HeMHaHCOBbIX aKTUBOB OTHOCUTENbHO
npeablayLLIero 0TYETHOrO rofa (B NpoLeHTax)
O6uias cyMMa BbICTaBMeHHbIX TpeboBaHWii B 0 0
BO3MeLleHMe yuiepba no HegocTayaMm W XULLEHUAM
MaTepuanbHbIX LeHHOCTEW, JEeHEXHbIX CPeACTB, a
TaKXe OT MOPYMN MaTepuanbHbIX LLeHHOCTEN
(tabnuua 1)
N3meHeHUs (yBennyeHne, YMeHbLUEHMNE) 0

[e6UTOPCKOI 1 KpeanmTopcKoli 3a40MKeHHOCTH
MYHWLMNANbHOTO YUYPeXAeHUS OTHOCUTENbHO
npeAbligyLiero oT4eTHOro roga (B npoueHTax) ¢
yKazaHMem npuynH 06pa3oBaHUs MPOCPOUEHHO
KpPeaMTOPCKOW 3af0/HKEHHOCTH, a TakXe
[,e6UTOPCKOW 3a40/HKEHHOCTM, HepeanbHOW K
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B3blcKaHuto (Tabnuua 2,3)

CyMMbl AOX0A0B, NOAYYEHHbIX MYHULMNANbHbIM
yupexneHnem OT OKasaHuA NNaTHbIX yCnyr
(BbINONHEHMA paboT) (Tabnuua 4)

LleHbl (Tapudbl) Ha nnaTHble ycnyru (paboTsl),
oKasblBaeMble MOTpebUTENsm (B AHaMUKe B
TeyeHuMe 0TYeTHOro roga) (Tabnuua 5)

Ob6uwee KONMMYECTBO NoTpebuTenei,
BOCMO/Ib30BaBLUMXCA ycnyramm (pabotamu)
MYHWLMNANbHOTO yupexaeHus (B TOM uncne
nnaTHbIMK Ans notpebuTteneit) (tabnuuya 6)
KonnyecTBo xanob notpebutenein n NnpuHATbLIE NO
pesynbTaTaMm MX paccMoOTpeHus Mepbl (Tabnuua 7)

CyMMbl KacCOBbIX U NIaHOBbIX NOCTYN/eHU (C
y4eTOM BO3BpaTa) B paspese MoCTyMneHWiA,
MpeAyCcMOTPEHHbIX NaHOM (DUHAHCOBO-
X0351iCTBEHHO [eATEeNbHOCTY MYHULMNABHOTO
yupexzaeHus

CyMMbl KacCOBbIX U NIaHOBbLIX BbINIAT (C YYETOM
BOCCTAHOB/IEHHbIX KACCOBbIX BbINMAT) B paspese
BbIM/AT, NPeJyCMOTPEHHbIX MNaHOM (UHAHCOBO-
X035ACTBEHHOI AeATENbHOCTU MYHULUNANLHOTO
YUpeXAeHNs

* 3anosiHseTcs GIOAKETHBIM YUPEXAeHUEM.

nokasaTenn A0BefAEHHbIX MYHULUNANbHOMY YYPEXAEHUIO TMMUTOB
OO IXKETHbIX 0053aTENLCTB **

HanmeHoBaHue Ko Kog no 6t0axeTHOWR
nokasarens a Knaccupukaumym Poccuiickom
cT depepaymm
PoO- pas- noa- uene- BMaa
KN nena pas-  Boil pac-
fena cTaTbu X0/0B
1 2 3 4 5 6
Onnata TpysAa 07 07 0620059 111
Mpouve BbINN&TbI 07 07 0620059 112
HauuncneHua Ha onnaty 07 07 0620059 111
TpyAa
Yenyru cBsisn 07 07 0620059 244
TpaHcnopTHbIE yCnyru 07 07 0620059 244
KoMMyHasibHble ycnyru 07 07 0620059 244
Ycnyru no cofepxxaHuio 07 07 0620059 244
nmylLecTsa
Mpouve paboTbl,ycnyru 07 07 0620059 244
Mpoune pacxofbl 07 07 0620059 244
MpuobpeTeHne 07 07 0620059 244
OCHOBHBbIX CPeACTB
MpuobpeTeHne 07 07 0620059 244
MaTepuasibHbIX 3anacos
Mpoune paboTbl, ycnyru 07 07 0632105 244
Mpoune paboTbl, ycnyrun 04 01 0625604 244
Mpoune paboTbl, ycnyru 07 07 0625615 244

NT1oro

** 3ano/HAETCA Ka3eHHbIM yUupexaeHUaMm

KOC
ry

211
212
213

221
222
223
225

226
290
310

340

340

226
226

fose-
fLeHHble
NNMUTBI
6 a-
XKeTHbIX
06sa3a-
TeNnbCTB
8
6191185.66
282183,88
1983760,11

79739,70
2000,00
593672,25
571692,87

10302069.66
38396,05
72659,78

292608,22

90000,00

6251491
100000
26851459,18

YT1Bep-
XAEHO

60 4-
YKeTHOM
cMeTOM

9
6191185,66
282183,88
1983760,11

79739,70
2000,00
593672.25
571692,87

10302069.66
38396,05
72659,78

292608,22

90000,00

6251491
100000
26851459,18

Kac-
coBoe
uc-
non-
HeHune

10
6191185,66
282183,88
1983760.11

79739,70
2000,00
593672,25
571692,87

9473196.54
38396,05
72659,78

292608,22

90000,00

6251491
100000
26022586,06

MokKa3aTenn KaccoBOro UCMONHEHUS BIOAXXETHOW CMeTbl MyHMULMNANbHOTO YUYPEeXAeHUs 1

KNo-
He-
Hune

1

828873.12

828873,12
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Tabnuua 1. O6uas cymMa BbICTaBNEHHbIX TPeO60OBaHM B BO3MeLLlEHME yliep6a
Nno HefocTayaM M XMLLEHUAM MaTepuanbHbIX LLeHHOCTeN, AeHeXHbIX CPeAcTs,
a TakXKe 0T MopYM MatepuanbHbIX LEeHHOCTEN

HavnmeHoBaHue nokasartens

HegocTaun mMaTepuanbHbiX LeHHOCTEN
HepocTaun geHeXHbIX CpeacTs
XulleHne MaTepranbHbIX LeHHOCTe
XulleHne AeHeXHbIX CpeacTs

Mopya MaTepuanbHbIX LLEHHOCTEl

Bcero
(py6.)

O O O O o o

B ToM uucne:

6roakeTHas npuHocalas foxon
neATeNnbHOCTb LEATENIbHOCTb
(py6.) (py6.)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Tabnuua 2. AnHaMuKa N3MeHeHns 4e6UTOPCKOI 3a01KEHHOCTM

nToro
Bug Oebutope
nocTynneHuin Kas
(BbImnar) 3a0/1KeH
HOCTb
Ha
Hayano
roga
(py0.)
2 3
Ae6uTopckas 51003,19
3a/l0/DKEHHOCTb MO BblAaHHbIM
aBaHcam,
MOSTyYEHHbIM 3a CYET CPeACTB
ropoAcKoro
6roxketa
[ebuTtopckas 0
3al0/DKEHHOCTb NO BbIAAHHbIM
aBaHcam 3a
CYeT [0X0A0B, MONYYEHHbIX OT
npuHoCcALLeid AoXon
LeaTenbHOCTH
NToro 51003,19

Tabnuua 3. AMHaMNKa N3MEHEHUS KPeANUTOPCKON 3af0/MKEHHOCTM

Bupg Kpegutopcka
nocTynneHunii f-l
(BbIMnar) 3al0/1IXXeHHOC
Tb
Ha Havano
ropa (py6.)
2 3
KpeanTopckas 0
3a/l0/MKEHHOCTb
no Bbl4aHHbIM
aBaHcam,

NONYYEHHBIM 3a
CYeT cpeacTs
ropoAcKoro
6romxeTa

Lebutopckas 3meHeHNe MpruynHbl
3a[0/MKEHHOCTb Ha (+, %) o6pasoBaHus
KoHel rog (py6.) (4/3 x  sagomkeHHOCTHM,
100) HepeanbHoO K
BCEro B TOM uuncne B3bICKAHUIO
HepeanbHas
K
B3bICKaHUIO
4 5 6 7
100070,94 0 +96,2
0 0 0
100070,94 0 +96,2
Kpegutopckas M3meHeHNU MpruynHbl
3a[0/DKEHHOCTb Ha e o6pasoBaHus
KoHel rofa (py6.) (+, %) 3ap0/KeHHOCTH,
BCEr0 B TOM uncne (4/3 x HepeanbHOM K
HepeanbHas 100) B3blCKAHUIO
K
B3bICKaHUI0
4 5 6 7
0



Kpegntopckas 0 0 0 0 0
3a[0/MKEHHOCTb

no BblJaHHbIM

aBaHcam 3a cueT

[OXOA0B, NONYYeH-

HbIX OT MPUHOCSH-

et pgoxop

AeATeNbHOCTH

NToro 0 0 0 0

Tabnuya 4. Cymma A0X040B, NOMYYEHHbIX MYHULMNAbHBIM YUPeXAeHNEM
OT OKa3aHWs NNaTHbIX YCNyr (BbINOMHEHUS paboT)

N Bug nnatHbix ycnyr (pa6or) CymMMma [0X0[0B, MONYYEHHbIX OT 0Ka3aHus
n/n nnatHolX ycnyr (pa6oT) (py6.)
0 0

Tabnuua 5. LleHbl (Tapudbl) Ha nnaTHble ycnyrn (paboTbl), OKasbiBaemble NOTPedouTeNsam
(B AMHaMWKe B Te4YeHUe OTHETHOro roga)

HanmeHoBaHue M3meHeHune UeHbl (py6.)
ycnyru
c 20 c 20 c 20 c 20 c 20
(paboThl)
r. r. r. r. r.

Tabnuua 6. O6LLee KONMYECTBO NOTPeOMTENE, BOCNONL30BABLIMXCA yCayramu (pabotamm)
MYHULMNANBHOTO YYpexaeHus (B TOM Yncne NAaTHbIMU Ana notpebutenei)

N Bug ycnyr (pabor) MnatHble/6ecnnaTHble Konunyectso
n/n ycnyru (paboTbl) notpebutenei
1 2 ° 4
11 NToro KonnyecTso noTpebuTeneid nnaTHbIX 0 0
yenyr (paboT)
1.2  WToro konnyectso notpebuTtenei 0 3889
6ecnnaTHbIX ycnyr (paboT) - KOIMYECTBO YYaCTHUKOB
MeponpuaATuii
1.3  Bcero konuyectso notpebuteneii 0 3889

Tabnuua 7. KonnyecTBo Xanob notpedbutenein n npuHATLIE NO pe3ynbTaTam
X PacCMOTPEHUS Mepbl

N n/n Bug ycnyr(pa6or) KonnuyecTtBo xanob MpuHATLIE MEpPb
0 0
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10.

11.

12.

13.

14.

* 3anonHserca 6PO,D')KETHI:>IM yupexzgeHuem. MNpumeyaHue: b - 6anaHcoBasi cTOMMOCTb; O - ocTaTo4HasA CTOMMOCTb.

Pasgen 3. Ob NCIMOJ/IbSOBAHWIN 3AKPEMNAEHHOIO
3A MYHWUWNANBbHBIM YYPEXAEHVNEM MYHUUWTTANBHOIO MY LWWECTBA

3.1. CefeHns 06 NCNONb30BAHUN 3aKPENIEHHOr o

3a MYHULUMUNANbHbIM YUYPEXAEeHNEM MYHULUNANbHOIO MMYLLEeCTBa

PY6-

HanmeHoBaHWe noka3saTens

O6wasa banaHcoBaa (0CTaToOYHAsA) CTOUMOCTb HeLBMXUMOI0
MMYLLECTBa, HAXOAALWErocs y MYHULUNaNbHOro
YUpeXeHUs Ha npase OMepaTWBHOrO ynpasfieHus

O6luwan 6anaHcoBas (0CTaTOUYHasA) CTOMMOCTb

HeBMXXMMOro UMYLLeCTBa, HaxoAsLWerocs y
MYHWLMNANbHOTO YYpeXAeHUs Ha NnpaBe onepaTUBHOro
ynpaeneHns n nepefjaHHoOro B apeHAy

O6uwan 6anaHcoBas (ocTaTo4HasA) CTOMMOCTb

HeBMXMMOro UMYLLECTBA, HAXOAALWEroCca Yy MYHULKUNanbHOro
YUpeXeHUs Ha npaBe ONepaTMBHOrO YMpPaBfieHUA U
nepefaHHOro B 6e3B03Me3HOe M0/Mb30BaHNe

O6wwan 6anaHcosasa (ocTaTO4HasA) CTOMMOCTb ABUXKUMOTO
MUMYLLECTBA, HAXOAALLErocs Y MyHULUNanbHOro
YyUpexeHuns Ha npase OMepaTUBHOrO ynpaBneHus

O6wan 6anaHcoBas (ocTaToO4HasA) CTOMMOCTb ABUXMUMOTO
UMYLLECTBA, HAXOAALLEr0CA Y MYHULUMaNbHOTo
YyUpexeHns Ha npase OMepaTVBHOrO ynpaBiaeHns U
nepefaHHOro B apeHay

O6wan 6anaHcoBas (0CTaTO4HasA) CTOMMOCTb ABMXKMMOTO
MMYLLECTBA, HAXOAALWEroca Y MyHULMNANbHOIO
yUpexeHuns Ha rnpase onepaTMBHOrO ynpasneHus u
nepefaHHOro B 6e3B03Me3HOe NOMb30BaHMWe

O61wan 6anaHcoBas (0cTaTO4YHasA) CTOMMOCTb HEABVMXKUMOTO
UMYLLECTBa, MPUOBPETEHHOTO  MYHULMUNaNbHbIM yUpeXaeHnem
B OTYETHOM rofy 3a CYET CPefCTB, BbIfleNIEHHbIX OPraHoMm,
OCYLLeCTBAAILWMM YHKLUMN 1 NONHOMOYMNS yupeauTens,
MYHULUNANbHOMY YUYPEeX[EHWIO Ha YKa3aHHble Lienn

O6wwan 6anaHcoBas (0cTaTO4YHaA) CTOMMOCTb HEABUMXKUMOTO
MUMYLLECTBa, MPUOBPETEHHOIN0 MYHWLMNANbHbIM YUYpeXLeHnem
B OTYETHOM rojdy 3a CYeT AOXOA0B, MOMYYEHHbIX OT
NAaTHbIX YCAYT U UHOW NpUHOCALLEN A0X0S AeATeNbHOCTH
O6wan 6anaHcoBas (ocTaTO4HasA) CTOMMOCTbL 0C060
LLeHHOT0 ABMXXMMOTO MMYLLECTBA, HaXoAALLerocs y
MYHULMNANBHOTO YUYpeXAeHUa Ha onepaTuBHOIO YMpaBneHus
O6uwaa nnowafb 06bEKTOB HEBMXXMMOI0O NMYLLECTBA,
HaxXOoAALLerocs y MyHUUUNANbHOT0 YYpeXaeHns Ha npase
onepaTtMBHOIO ynpasfeHus

O6uwas nnowasb 06bEKTOB HEABMXMMOr0 UMYLLLECTBA,
HaxXoAALLerocs y MyHMUUNaNbHOIO YYPeXAeHUA Ha npase
OMnepaTMBHOIO YNpPaBieHNs 1 NepefaHHOro B apeHay
O6uias naowaab 06bEKTOB HEABMXMMOIO MMYLLECTBA,
HaxoAALLerocs y MyHMUUNanbHOr0 YYpeXaeHns Ha rnpase
onepaTuBHOI0 ynpasneHUs 1 NepejaHHoro B
6e3B03Me3HOE Mo/Ib30BaHMe

Konnyectso 06beKTOB HEIBUXXUMOI0 MMYLLECTBA,
HaxXOoAALLerocs y MyHULUNanbHOro yYpexaeHus Ha rnpase
0MnepaTUBHOrO YNpaB/eHus

OGbem CpefCTB, MOTyYeHHbIX B OTHETHOM oy OT
pacnopsXeHus B yCTaHOB/IEHHOM NOPALKe MMYLLECTBOM,
Haxo4AWMMCH Y MyHULUNANbHOTO YUPEXAEHUA Ha npaBe
onepaTMBHOIO ynpasneHuns

O 01 o o o

vl

3HayeHMe nokasatens

Ha Ha4ano

0TYeTHOro
roga

363760,19

85428,51
0

0

807911,66

174254,92
0

0

92,7

Ha KoHel,

OTYETHOrO
roga

363760,19

67170,99
0

0

834671,44

128535,59
0

0

92,7



3.2. HaumeHoBaHue 1 npoyvast MHopMaLma 06 N3NULLHEM,
HENCNo/ib3yeMOM MMYLLECTBe, Haxo4ALemMcs
B ONepaTUBHOM YMpaBieHUN MYHULUNANbHOTO YUpeXxaeHuns

3.3. MIHthopmayma 06 yyacTMmM MYHULMNANbHOIO yUpexaeHus
B MHbIX HOPUAUYECKUX NLLaX

[vpekTop

MYHULUMNANLHOTO yupexaeHus OpanHapuesa A.U.
(nognwuce) (MHMumanel, amunns)

naBHbIN 6yxrantep

MYHULMNAMBHOIO yypexaeHns EmenbaHoBa HO.A.
(nognwuce) (MHULManbl, pammunns)

WcnonHutens
[naBHbIl Byxrantep EmenbsHoBa HO.A.



